
Německá vláda se hádá kvůli vyhození Ruska
ze SWIFT. Ministr financí hodil kolegyni do
odporu vidle
- CZ24 News | 26. února 2022

NĚMECKO: Německý ministr financí Christian Lindner v pátek naznačil možnost, že je
Německo připraveno odříznout Rusko od celosvětového mezibankovního platebního
systému SWIFT. Musí si však podle něho nejprve spočítat důsledky pro svou ekonomiku.
Bojí se, že by Němci po takovém kroku neměli ruský plyn a další suroviny. Německá
ministryně zahraničí Annalena Baerbocková dříve zdráhavý postup místo dopady na zájmy
Německa vysvětlovala následky na ruské babičky.

 

Lindner (FDP) podle agentury Reuters po zasedání Evropské rady pro hospodářské a finanční
záležitosti v Paříži řekl, že jsou izolaci Ruska pomocí vyloučení ze systému SWIFT Němci otevření,
ale „musí vědět, co dělají“.

Problém je však podle něho v tom, že takové sankce by znemožnily Německu obchodování s Ruskem
i v rámci strategických komodit. „Hrozí vysoké nebezpečí, že by Německo nemohlo být zásobováno
ruským plynem a surovinami,“ varoval.

Proti odpojení Ruska od mezinárodního platebního systému SWIFT se již dříve stavěla i spolková
ministryně zahraničních věcí Annalena Baerbocková (Svaz 90/Zelení)

 

Ta však místo zájmů Německa hovořila o dopadech na samotné Rusy. „Je důležité, abychom přijali
sankce, které cíleně působí na systém moci… Ve finanční sféře jsme přijali opatření, vytvořili jsme
seznam bank. Pokud jde o dohodu SWIFT, tak by odpojení od tohoto systému pro lidi v Rusko
znamenalo, že by například babička vnučce nemohla poslat peníze pomocí převodu,“ řekla s tím, že
zodpovědní politici si v Rusku poradí se situací na finančním trhu i přesto.

Prezidenti a premiéři zemí Evropské unie na nočním summitu neschválili vyloučení Ruska z
mezinárodního platebního systému SWIFT právě kvůli postojím několika zemí pod vedením
Německa.

Ke zdráhavému Německu, které si nechce podle vyjádření svého ministra financí příliš poškodit své
finanční zájmy, se přidaly i Maďarsko, Itálie a Kypr.

 

Naopak pro okamžité tvrdé sankce proti Rusku včetně vyloučení ze systému SWIFT by byl český
prezident Miloš Zeman; stávající sankce vůči Rusku za agresi na Ukrajině jsou totiž dle něho
nedostatečné.

„Máme dvě možnosti – buď vyloučíme Rusko ze SWIFTu, nebo budeme za několik dnů pozorovat
celkovou okupaci Ukrajiny Ruskem, přičemž vyjádříme své nejhlubší odsouzení této okupace,“ uvedl
jasně prezident s tím, že by podpořil první z možností i přesto, že to bude mít dopady i na evropské

https://cz24.news/nemecka-vlada-se-hada-kvuli-vyhozeni-ruska-ze-swift-ministr-financi-hodil-kolegyni-do-odporu-vidle/
https://cz24.news/nemecka-vlada-se-hada-kvuli-vyhozeni-ruska-ze-swift-ministr-financi-hodil-kolegyni-do-odporu-vidle/
https://cz24.news/nemecka-vlada-se-hada-kvuli-vyhozeni-ruska-ze-swift-ministr-financi-hodil-kolegyni-do-odporu-vidle/


země.

 

Máme dvě možnosti – buď vyloučíme Rusko ze SWIFTu, nebo budeme za několik dnů
pozorovat celkovou okupaci Ukrajiny Ruskem, přičemž vyjádříme své nejhlubší
odsouzení této okupace. A to je všechno. Proto si musíme vybrat. Já jsem pro první
možnost: https://t.co/y2UmHcGsPt pic.twitter.com/wndfIFpQP5

— Jiří Ovčáček (@PREZIDENTmluvci) February 25, 2022

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

 

 

 

https://t.co/y2UmHcGsPt
https://t.co/wndfIFpQP5
https://twitter.com/PREZIDENTmluvci/status/1497231409408262147?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.me/cz24news

